
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.261 59Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20202205002-SE-
MINF. PROCESSO Nº 066/2020-PMJ - CPL. Objeto: Contratação de 
Empresa Para Prestação de Serviços de Implantação de Melhorias Sanitá-
rias Domiciliares no Município de Juruti, com Recurso do Convênio Funasa 
nº 011557/2017, para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura. Data de Abertura: 07/07/2020 horário: 09h30min. Local: 
Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de 
licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova 
Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti/Pa. Retirada do Edital: www.portal-
decompraspublicas.com.br OU www.juruti.pa.gov.br. Outras Informações: 
licitacaojuruti2017@gmail.com. Varluce Augusta dos Santos - Pregoeira/
PMJ-Portaria nº 105/2020.

Protocolo: 555287

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 242/2020/CPL, Benefi ciário -  OB-
JETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATORIO LTDA - CNPJ  nº 
05.895.525/0001-56 vencedora dos Itens: 05, 06, 16  perfazendo o Valor 
Total de R$ 35.510,00 (Trinta e cinco mil quinhentos e dez reais); ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 243/2020/CPL, Benefi ciário -  CIRURGICA 
SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ  nº 07.626.776/0001-
60, vencedora do Item: 08,  perfazendo o Valor Total de R$ 67.716,00 
(Sessenta e sete mil setecentos e dezesseis reais); ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO  Nº 244/2020/CPL, Benefi ciário -  ELLE MOALLEM & CIA LTDA 
- CNPJ  nº 08.084.695/0001-49, vencedora do Item: 11,  perfazendo o 
Valor Total de R$ 318,00 (Trezentos e dezoito reais); ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO  Nº 245/2020/CPL, Benefi ciário -  AUGUSTU S INFORMATICA 
EIRELI - CNPJ  nº 10.433.143/0001-40, vencedora do Item: 18  perfa-
zendo o Valor Total de R$ 6.300,00 (Seis  mil e trezentos reais); ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO  Nº 246/2020/CPL, Benefi ciário -   D&D PRODUTOS 
DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI- CNPJ  nº 11.372.104/0001-43, vencedora 
dos Itens: 12, 13,   perfazendo o Valor Total de R$ 29.400,00 (Vinte e nove 
mil e quatrocentos reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 247/2020/
CPL, Benefi ciário -  AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - CNPJ  nº 
12.134.879/0001-43   vencedora do Item: 10 perfazendo o Valor Total de 
R$ 6.550,00 (Seis mil quinhentos e cinqüenta reais); ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO  Nº 248/2020/CPL, Benefi ciário -  ORTOMEDICA DIST. DE PRO-
DUTOS ORTOPEDICOS E HOP.- CNPJ  nº 14.229.621/0001-56, vencedora 
dos Itens: 01, 02,   perfazendo o Valor Total de R$ 6.930,00 (Seis mil no-
vecentos e trinta reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 249/2020/CPL, 
Benefi ciário -  SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE 
EIRELI - CNPJ  nº 23.015.239/0001-30  vencedora do Item:  14,  perfa-
zendo o Valor Total de R$ 25.012,00 (Vinte e cinco mil e doze reais); ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 250/2020/CPL, Benefi ciário -  AS3 HOSPITA-
LAR LTDA - CNPJ  nº 26.129.177/0001-86, vencedora do Item: 07  per-
fazendo o Valor Total de R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais); ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO  Nº 251/2020/CPL, Benefi ciário -  IR COMERCIO & 
SERVIÇOS  EIRELI - CNPJ nº 26.483.292/0001-54, vencedora do Item: 17 
perfazendo o Valor Total de R$ 7.999,96 (Sete  mil novecentos e noventa 
e nove reais e noventa e seis centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 
252/2020/CPL, Benefi ciário -  ASCLEPIOS EQUIP. HOSP. EIRELI - CNPJ nº 
33.068.320/0001-32, vencedora dos Itens: 09,15 perfazendo o Valor Total 
de R$ 30.796,00 (Trinta mil setecentos e noventa e seis reais). Vigência 
da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas do Pregão Eletrônico nº 
054/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 5.814/2020-PMM. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO INSUMOS E EQUIPAMEN-
TOS PARA SEREM UTILIZADOS PELO DEPARTAMENTO DE MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE - DEMAC E PELO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
PERTENCENTES A  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ. UASG: 
927495. Marabá - PA, 19/06/2020 - Valmir Silva Moura - Secretário Muni-
cipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 555288
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 317/2020-FMS. Processo Administrativo nº 6.016/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº 056/2020-
CPL/PMM, Objeto do Contrato: aquisição de insumos usados no comba-
te ao coronavírus, para atendimento do Fundo Municipal de Saúde e de-
mais unidades vinculadas., EMPRESA: F CARDOSO E CIA LTDA -, CNPJ 
no04.949.905/0001-63, Valor: R$ 177.300,00 (Cento e setenta e sete mil 
e trezentos reais), Dotações Orçamentárias10 302 0084 2.062 Atenção 
Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10.301.0082.2.056 - Programa Bá-
sica de Saúde,  Elemento de despesas: 33 90 30 00 Material de Consumo.  
DATA DA ASSINATURA 22 de junho de 2020. Valmir Silva Moura - Secretá-
rio Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Respeitosamente,
Raimundo Marques de Matos - Diretor Financeiro SMS.

Protocolo: 555290

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 047/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
5.325/2020-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS, TIPO VAN 
COM ACESSIBILIDADE DE PASSAGEIROS, 0 (ZERO) KM, COM CAPACIDA-
DE MÍNIMA DE 15 + 1 (QUINZE MAIS UM) LUGARES, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO ESPAÇO DE ACOLHIMENTO PROVISÓRIO E DO CEN-
TRO INTEGRADO DA PESSOA IDOSA, VINCULADO A SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
- SEASPAC, onde sagrou  vencedora a empresa: FAVORITA COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ  nº 21.380.013/0001-03, vencedora do  Item:01  
perfazendo o Valor Total de R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil re-
ais); pelo que  HOMOLOGO o resultado fi nal. Conforme registrado no por-
tal: www.comprasgovernamentais.gov.br,         UASG: 927877. Marabá 
- PA, 22/06/2020. Nadjalucia Oliveira Lima - Secretário Municipal de Assis-
tência Social -Port. 224/2017-GP.

Protocolo: 555289

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015-2020
A Comissão de Licitação do Município de MEDICILÂNDIA, através do(a) 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratifi cação procedida 
pelo(a) Sr(a) DANILO LOPES DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação 
a seguir:
Objeto........................: contratação de empresa para fornecimento de 
oxigênio medicinal para manutenção do Hospital Municipal e enfrentamen-
to da emergência de saúde - COVID-19
Contratado.................: A DE SOUZA SILVA COMERCIO DE GASES INDUS-
TRIAIS, CNPJ 29.187.356/0001-68
Valor............................: R$ 76.758,00 (setenta e seis mil, setecentos e 
cinquenta e oito reais)
Fundamento Legal...: Art 4º, §1º da Lei 13.979/2020.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratifi cado pelo(a)  Sr(a) DANILO LOPES DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE SAÚDE.
MEDICILÂNDIA - PA, 16 de Junho de 2020
CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 555291

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020.  Obje-
to: contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de 
pavimentação de vias urbanas, na Rua Apronop, Rua Santo Antonio, Rua 
Açaí e Rua Tarumã, Bairro Bela Vista, no município de Novo Progresso/
Pa. Tomada de Preços 001/2020. Tipo: Menor Preço. Data de abertura: 
09/07/2020. Hora 10h00 (Hora local). Endereço para informações: Trav. 
Belém, nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/PA. O Edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no referido endereço e no site www.no-
voprogresso.pa.gov.br. Horário de atendimento 10h00 as 13h00 (Hora lo-
cal). Eliane Tomás dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 555294

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS - PA
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS
2º Termo Aditivo de Prorrogação de prazo contratual por mais 80 (oi-
tenta) dias ao Contrato Administrativo nº 001/2019/PMO/SEMSA. Origem: 
Dispensa de Licitação nº 013/2019/PMO/SEMSA Objeto: Contratação de 
engenheiro naval para acompanhamento técnico da obra de Construção de 
Unidade Básica de Saúde Fluvial do município de Óbidos/PA. Contratado: 
ÍTALO GUAHYBA SANTOS, CPF: 009.527.772-23. Vigência: 28/03/2020 a 
15/06/2020.
4º Termo Aditivo para Prorrogação de prazo contratual para mais 45 
(quarenta e cinco) dias e dotação orçamentária ao Contrato Administrativo 
nº 01/2018/PMO. Origem: Concorrência Pública n° 001/2018/PMO/SEM-
POF. Objeto: Contratação de empresa para construção da Unidade Básica 
de Saúde Fluvial do Ministério da Saúde - UBSF, destinada às atividades de 
atendimento em saúde do Município de Óbidos - PA. Contratada: JR SER-
VIÇOS NAVAIS LTDA, CNPJ: 05.936.420/0001-38. Vigência: 16/05/2020 a 
15/07/2020. Nathália Rodrigues da Silva - Secretária Municipal de Saúde 
- Decreto nº 0540/2018.

Protocolo: 555296


